
Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II – Edição Nº 410 - Quinta-feira, 03 de novembro de 2022

Secretaria Municipal de Administração e Governo
RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO

PARDO DE ACORDO COM O EDITAL N.º 04/2022

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO, no uso
de suas atribuições, torna público, o RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo para Estágio da
Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, conforme disposto abaixo:
 
1.    DO RESULTADO FINAL:
1.1.     A relação contendo o Resultado Final e a Classi�cação dos candidatos aprovados encontra-se no ANEXO I.
 
Conforme Edital Processo Seletivo n.º 04/2022 é necessário que o candidato aprovado aguarde ser convocado. O processo de
contratação ocorre mediante solicitação da Secretaria Municipal da área de atuação do curso.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 01 de novembro de 2022.
 
 

 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO
 
 
 

 
 

 
 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO REMUNERADO - PREFEITURADE
RIBAS DO RIO PARDO

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO

TANIA CAIRES LOPES Administração 1º

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO

JUCELMA APARECIDA DE ALMEIDA  
 
Biomedicina

1º

ESTHER RIBEIRO DE LIMA 2º

DUSTIN MATOSO CAMPOS 3º

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO



Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 2

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

MURILO LOPES FONTEBASSE Ciências Biológicas 1º

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO

ANA PAULA REZENDE GONÇALVES Ciências Contábeis 1º

VICTOR TAVEIRA BRUM 2º

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO

ROSIMEIRE DA SILVA ARRUDA Enfermagem 1º

ANA BEATRIZ DOS S. VALENSUELA 2º

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO

MARIA EDUARDA VICENTINI RUBIO Farmácia 1º

ANA FLÁVIA Apª CONCEIÇÃO BAPTISTA 2º

VALÉRIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA 3º

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO

EZEQUIEL VICTALINO JUNIOR Geogra�a 1º

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO

MARIA EDUARDA FERREIRA MARQUES Publicidade e Propaganda 1º

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO

ROMULO WAGNES FERREIRA Técnico Análise de Sistemas 1º

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO

MARY EVELYN DE OLIVEIRA GONDIN Pedagogia 1º

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO

TAMIRES FERREIRA DA SILVA Psicologia 1º

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO

DAIANE MOURA DE SOUZA  
Nutrição

1º

MAICON DOUGLAS RIBEIRO ALVES 2º



Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Governo
PORTARIA SMADG Nº 435/2022

Designa Servidores para atuar como Fiscais de Contrato.
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, RESOLVE:
 
Art. 1º. Designar os servidores para atuar como Fiscais do Contrato na Ata de Registro de Preço nº. 041/2022 originado do
Pregão Presencial nº 044/2022, Processo Licitatório nº 093/2022. Objeto: Aquisição e Instalação de Piso Modular
Esportivo, atendendo as Secretarias Municipais do município de Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Tamara da Silva Mariz – Secretaria de Educação;
Cristina Paula Rodrigues – Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer.
 
Art. 2º. Compete ao �scal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores
e disposições correlatas.
 
Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da
data da Ata de Registro de Preços.

 
Ribas do Rio Pardo/MS, 01 de novembro de 2022.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Secretaria Municipal de Administração e Governo
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 003/2022 – CONVOCAÇÃO

Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Administração e Governo, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simpli�cado n.º 003/2022, para conferência dos requisitos
e entrega de documentos, para formalização de contrato.
 
1.      Do Local e da Data:
 
Local: Secretaria Municipal de Administração e Governo, – Rua Conceição do Rio Pardo, n.º 1725, Centro.
Data: 03 a 07 de novembro de 2022;
Horário: das 07h às 10h e das 13h às 16h.
 
2. Dos documentos necessários
 
 2.1. O candidato deverá comparecer na Secretaria Municipal de Administração e Governo, situada na Rua Conceição do
Rio Pardo, n.º 1725, Centro, onde apresentará cópias de documentos (acompanhadas dos originais para conferência) e
certidões abaixo relacionadas, estando todos legíveis:
 
a)     Exame médico admissional;
b)    RG;
c)     CPF;
d)    Título de Eleitor;
e)     PIS/PASEP;
f)      Comprovante de escolaridade de acordo com a exigência do cargo ou documento escrito a próprio punho declarando
que é alfabetizado;



Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 4

g)  Carteira de trabalho e previdência social – CTPS;
h)  Certidão de nascimento ou casamento;
i)      Certidão de nascimento dos filhos;
j)      Certi�cado de reservista (sexo masculino);
k)    Comprovantes de titulação, conforme item 6.1 deste Edital.
l)      Comprovante de conta bancária no Banco Caixa Econômica Federal;
m)   Declaração de não acúmulo de cargo ou função pública;
n)    Declaração de bens e valores;
o)     Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física (ou declaração de isenção);
p)    Declaração de Nepotismo;
q)       Certidão Negativa Cível e Criminal (Estadual:https://www5.tjms.jus.br/servicos/certidoes/   e Federal:
https://web.trf3.jus.br/certidao/Certidao/Solicitar );
r)      Certidão de Quitação Eleitoral (https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral ) ;
s)     Certidão Negativa da Justiça do Trabalho (https://www.tst.jus.br/certidao1 );
t)           Certidão Negativa de processos do Tribunal de Contas
(https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces );
u)       Prova de que não está inserido em listagem de inelegíveis do Tribunal de Contas   
(https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?
p=105:3:::NO:RP:P3_FINS_ELEITORAIS:S&cs=15DDC5F99A4B54A9D3667876C5527DB3C);
v)   Prova de que não está inserido em listagem de inelegíveis do Tribunal Regional Eleitoral.
 
2.      Dos Candidatos convocados:
 

INSPETOR DE ALUNOS

   
Ribas do Rio Pardo - MS, 01 de novembro de 2022.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

 

NOME PONTUAÇÃO

5º DICLA ORTIZ DE CAMPOS 21,00

6º ADNA MATOS DE CARVALHO 21,00

7º JÉSSICA DA SILVA LIMA RODRIGUES 21,00

Secretaria Municipal de Assistência Social
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003/2022 CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais, considerando as condições previstas neste
Edital e seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO, constantes
no anexo I, referente ao Processo Seletivo Jovem Aprendiz n.° 003/2022 da Secretaria Municipal de Assistência Social.
 

1. DO LOCAL E DA DATA:

  Secretaria Municipal de Assistência Social, – Rua Conceição do Rio Pardo, n.º 1886, Centro.
  Data: 03 de Novembro de 2022;
  Horário: das 07h às 10h e das 13h às 16h.
 
2.DOS DOCUMENTOS:
 
2.1 - O candidato deverá comparecer juntamente com seu responsável na Secretaria Municipal de Assistência Social, situada
na Rua Conceição do Rio Pardo, n.º 1.886, Centro, munidos de documento de identi�cação orginal com foto.

https://www5.tjms.jus.br/servicos/certidoes/
https://web.trf3.jus.br/certidao/Certidao/Solicitar
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www.tst.jus.br/certidao1
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces
https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=105:3:::NO:RP:P3_FINS_ELEITORAIS:S&cs=15DDC5F99A4B54A9D3667876C5527DB3C


Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 5

 
3.DOS CANDIDATOS:
 
 

ANEXO I
3.1 - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O PROCESSO
SELETIVO DE JOVEM APRENDIZ/FEMININO AOS QUAIS APREZENTARAM DESISTÊNCIA
 

 
ANEXO II

3.2 - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS À SEREM CONVOCADOS NO   PROCESSO SELETIVO DE JOVEM
APRENDIZ/FEMININO CONVOCAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO
 

 
 
4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação e/ou a�xação.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 01 de Novembro de 2022.
 
JAQUELINE PEREIRA ARIMURA
Secretária Municipal de Assistência Social
 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

4° Tariane Vitória Fernandes Galvão
(DESISTENTE)

15,0

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

11º Stefani Mendes de Melo 10,0

Secretaria Municipal de Saúde
EXTRATO DE EMPENHO

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022
PROCESSO Nº 081/2022
 
Objeto: Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s), para prestação de serviços médicos de Clínica Geral e outras Especialidades,
ambulatoriais e hospitalares, nas condições do Termo de Referência, do Edital e seus anexos, para atendimento especí�co de
usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.
 
Empenho N.º 1250
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Bernardo & Morete Serviços Médicos LTDA.
Valor: R$ 4.200,00.
Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.39.50.
Data do empenho: 23/09/2022
 
Empenho N.º 1249
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Pereira e Leal Serviços SS LTDA
Valor: R$ 18.150,00
Dotação orçamentária: 020601. 10.302.0010.2087.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 23/09/2022
 



Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 6

Empenho N.º 1252
Partes: Fundo Municipal de Saúde e FC Serviços Médicos LDTA
Valor: R$ 1.882,32
Dotação orçamentária: 020601. 10.302.0010.2087.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 23/09/2022
 
Empenho N.º 1253
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Bernardes Clinica Medica LTDA
Valor: R$ 7.015,92
Dotação orçamentária: 020601. 10.302.0010.2087.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 23/09/2022
 
Empenho N.º 1279
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Jerry Assistência Medica e Enfermagem S/S LTDA
Valor: R$ 12.987,84
Dotação orçamentária: 020601. 10.301.0010.2084.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 28/09/2022
 
Empenho N.º 1276
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Jerry Assistência Medica e Enfermagem S/S LTDA
Valor: R$ 14.391,84
Dotação orçamentária: 020601. 10.302.0010.2087.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 28/09/2022
 
Empenho N.º 1282
Partes: Fundo Municipal de Saúde e CDOM Medicina LTDA
Valor: R$ 39.253,50
Dotação orçamentária: 020601. 10.301.0010.2084.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 28/09/2022
 
Empenho N.º 1281
Partes: Fundo Municipal de Saúde e João Felipe Minzoni Catina de Moraes
Valor: R$ 36.751,34
Dotação orçamentária: 020601. 10.301.0010.2084.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 28/09/2022
 
Empenho N.º 1283
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Juliana Pieri de Oliveira LTDA
Valor: R$ 32.610,40
Dotação orçamentária: 020601. 10.301.0010.2084.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 28/09/2022
 
Empenho N.º 1267
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Luciana Barbosa Clinica Médica
Valor: R$ 11.878,58
Dotação orçamentária: 020601. 10.302.0010.2087.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 28/09/2022
 
Empenho N.º 1266
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Helton Elias de Arruda
Valor: R$ 13.689,60
Dotação orçamentária: 020601. 10.302.0010.2087.0000. 3.3.90.39.50.



Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 7

Data do empenho: 28/09/2022
 
Empenho N.º 1268
Partes: Fundo Municipal de Saúde e S C Saúde LTDA
Valor: R$ 19.165,44
Dotação orçamentária: 020601. 10.302.0010.2087.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 28/09/2022
 
Empenho N.º 1271
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Delamura & Neves Clinica Medica - LTDA
Valor: R$ 36.462,20
Dotação orçamentária: 020601. 10.302.0010.2087.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 28/09/2022
 
Empenho N.º 1273
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Luciana Barbosa Clinica Médica
Valor: R$ 22.728,72
Dotação orçamentária: 020601. 10.301.0010.2084.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 28/09/2022
 
Empenho N.º 1292
Partes: Fundo Municipal de Saúde e ELW Serviços médicos LTDA
Valor: R$ 27.195,69
Dotação orçamentária: 020601. 10.301.0010.2084.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 30/09/2022
 
Empenho N.º 1294
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Mayara Vieira da Silva – Serviços Médicos LTDA
Valor: R$ 31.675,06
Dotação orçamentária: 020601. 10.301.0010.2084.0000. 3.3.90.39.50.
Data do empenho: 30/09/2022
 
Ribas do Rio Pardo, 01 de novembro de 2022.
 
Adrieli Teixeira Domingos
Secretaria Municipal de Saúde

Departamento de Contratos
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 109/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2021
PROCESSO Nº 100/2021
 
PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO e a FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À
CULTURA (FAPEC)
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 57, II, § 2º da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores correlatas e parecer jurídico.  
 
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo.
 
DA PRORROGAÇÃO



Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 8

Prorroga-se o prazo da vigência do contrato por mais 60 (sessenta) dias, a contar do término do encerramento do contrato.
 
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas modi�cadas por este termo
aditivo.
 
DATA DO TERMO ADITIVO: 04 de outubro de 2022.
Ribas do Rio Pardo/MS, 01 de novembro de 2022.
 
ASSINAM: MANOEL APARECIDO DOS ANJOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GOVERNO E NILDE CLARA DE SOUZA BENITES BRUN, REPRESENTANTE LEGAL.
 
CELINA DE MOURA
Departamento de Contratos

Departamento de Licitações
AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022 -

PROCESSO Nº 125/2022

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Coordenadoria de Licitação torna
público a Dispensa de licitação nº 041/2022.
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na modalidade Análise e Assessoria de Projetos e
Empreendimentos a serem realizados pela CAIXA nos empreendimentos Pavimentação asfáltica e drenagem de águas
pluviais no município de Ribas do Rio Pardo/MS.
 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso VIII.
 
Empresa Rati�cada, Adjudicada e Homologada: CAIXA ECONOMICA FEDERAL, com sede no Setor Bancário Sul,
Quadra 04, Bloco A, Lotes 34, Bairro Asa Sul, na cidade de Brasília – DF, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.360.305/0001-04,
perfazendo o valor total de R$ 274.159,85 (duzentos e setenta e quatro mil e cento e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco
centavos).
 
Ribas do Rio Pardo – MS, 01 de novembro de 2022.
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da CPL

Departamento de Licitações
AVISO RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 091/2021
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público a reti�cação da Publicação do
EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL da Ata de Registro de Preços N° 021/2021, Pregão Presencial N°
033/2021, Processo nº 091/2021, publicada no Diário O�cial do Município - DIRIBAS, na edição nº 378, de 14 de
setembro de 2022, páginas 20 e 21, conforme segue:
 
No Valor Unitário Registrado dos itens 9 e 11:
 
Onde se lê: 17,80 e 45,90.
Leia-se: 22,25 e 47,50 respectivamente.
 



Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 9

Reti�ca-se ainda no presente processo, o número do CNPJ da empresa NAIMO DA SILVA MARQUES EIRELI - ME,
sendo correto o CNPJ nº 30.484.410/0001-16.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 01 de novembro de 2022.
 
Nilvani Souza de Paula
Coordenadoria de Licitação

BOLETIM SEMANAL DA TESOURARIA
28/10/2022

PREFEITURA

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL           
2.737.773,63

B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL                   4.127,29

C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 0,00

B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL 10.545.856,27

B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL           
2.172.872,32

B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL           
1.088.405,49

B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL              
862.125,51

B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                        31,61

B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL           
1.043.222,31

B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL           
2.744.517,33

B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL           
1.423.123,30

B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL           
1.533.160,79

B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL           
4.186.653,41

B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL           
2.738.158,46

B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-6 ESTADUAL                
89.197,49

B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL /
14.442-8

FEDERAL              
154.991,17

B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL              
665.164,40

B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL                      207,00

B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL           
4.781.613,12



Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 10

B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL           
1.965.771,37

C.E.F. - IPTU / 134-4 MUNICIPAL         
14.873.974,20

C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL           
1.206.710,64

C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL                   1.466,46

B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL         
11.279.794,77

B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL                
31.146,04

B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL                      334,67

C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                          0,90

ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL              
843.552,07

B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL                
71.984,04

B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL              
948.586,64

C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                             -  

C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL                
62.900,85

B.B. LEI A. BLANC 17232-4 FEDERAL                             -  

B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7 ESTADUAL                
22.646,27

TOTAL           
68.080.069,82

 

EDUCAÇÃO

B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9 FEDERAL                          2,92

B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL                      508,04

B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL                
89.521,01

B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                        21,13

B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                          0,62

B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL              
115.218,52

B.B. PNATE-   PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR   /
7.703-8

FEDERAL              
207.245,49

B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL                   1.095,52

B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                        18,61

B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL                   5.100,58

B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL                   7.429,89

B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL                      373,17



Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 11

B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL                   1.298,76

TOTAL                
427.834,26

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 185.961,71

B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 1.594.374,44

B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 1,99

B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 48.049,37

B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 177,83

B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 48,90

B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 130,22

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 3.599,50

B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 68,53

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 204,21

B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 643.916,13

B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 5,50

B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 832.583,46

B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 45.718,49

B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 170.831,19

C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL                             -  

TOTAL   R$ 3.525.671,47

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  70.535,92

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  61.541,09

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3 MUNICIPAL  8.268,34

B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  132.783,39

B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  57.087,00

B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  38.283,62

B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  58.429,81

B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  9.686,27

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  35.096,20

B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4 FEDERAL  70,55

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1 FEDERAL                          6,36

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6 FEDERAL                        20,78

B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL                
40.702,22

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL              
142.819,12



Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 12

B.B. IGD/PAB - 50038-0 FEDERAL              
192.315,54

B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                -  

TOTAL                
847.646,21

 

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5                
126.055,43

B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6                  
17.282,07

B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0                
666.421,13

C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5                  
36.570,04

B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9                
729.714,76

B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                  
86.527,25

TOTAL             
1.662.570,68

ÚLTIMOS BOLETINS COVID-19

AVISOS



Ano II - Edição Nº 410 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de novembro de 2022 - Página 13


		2022-11-03T01:10:17+0000




